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Besvarelse af spørgsmål 1 ad L 125 stillet af Udvalget vedrørende 

Færøske Forhold den 14. april 2008 

 

 

 

Spørgsmål 1: 

Ministeren bedes sende udvalget en dansksproget udgave af de vigtigste 

dokumenter fra Lagtingets behandling af lovforslaget herunder betænk-

ningen. 

 

Svar: 

Der findes ikke en dansk-sproget af de vigtigste dokumenter fra Lagtin-

gets behandling af lovforslaget. Derfor fremsender jeg efter aftale med

Udvalget vedrørende Færøske Forhold en kort redegørelse fra det færøske 

finansministerium vedrørende behandlingen af lovforslaget i Lagtinget, 

jf. vedlagte bilag. 

 

Økonomi- og Erhvervsministeriet her modtaget følgende bemærkninger 

fra det færøske finansministerium: 

 

” I forbindelse med udvalgsbehandlingen i det danske Folketing er der 

den 14. april 2008 blevet stillet spørgsmål til forløbet af det færøske Lag-

tings behandling af loven. 

 

Nedenstående resumé af behandlingen i Lagtinget bygger på sagens do-

kumenter, som alle er at finde på Lagtingets hjemmeside på linket: 

http://www.logting.fo/casenormal/viewState.gebs?caseState.id=1069 

 

Resumé af behandlingens væsentlige punkter: 

 

Lovforslag fremlagt den 4. marts 2008. 

 

1. behandling den 5. marts 2008: 

Debatten i Lagtinget varede cirka 50 minutter og vendte blandt andet ge-

nerelle emner, som selvstyre og den finansielle sektor. Der blev givet ud-

tryk for en forståelse for nødvendigheden af lovforslaget i relation til 

samarbejdet med udlandet. Med stemmerne 21 for og 1 blank blev det 

vedtaget at hastebehandle forslaget og dermed fravige de almindelige be-
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stemmelser for behandling af lovforslag. Forslaget overgik til udvalgsbe-

handling. 

 

Afsnit om høring oversat direkte fra Finansministerens indstillingen til 

Lagtinget: 

”Finansministeriet fik lovforslaget fra Finanstilsynet den 12. februar og 

sendte det i høring hos Datatilsynet og Pengeinstitutterne (inkl. Elek-

tron). Fordi forslaget skal lægges for både Lagting og Folketing i foråret, 

har tiden været meget knap, og dette har påvirket høringsforløbet, så hø-

ringsparterne har haft særlig kort frist til at komme med bemærkninger. 

Datatilsynet har sagt, at på grund af den korte frist var det ikke muligt at 

give et skriftligt høringssvar. 

Pengeinstitutterne har gennemlæst forslaget og har ikke nogen bemærk-

ninger til forslaget.” 

 

Udvalgsbehandling den 11. marts 2008: 

Mail fra Datatilsynet som i forlængelse af deres foretræde for udvalget 

fremsender et gammelt høringssvar vedrørende “Lov om forebyggende 

foranstaltninger mod hvidvask af udbytte og finansiering af terrorisme”. 

Det gamle høringssvar er anvendt på grund af den korte høringsfrist og 

fordi lovforslaget indholdsmæssigt berører nogle af de samme problema-

tikker omkring persondata. Desuden besvarer de i mailen et spørgsmål 

fra udvalgsmedlem Anfinn Kallsberg, som er blevet stillet på mødet om-

kring forholdet mellem de færøske myndigheder og de danske Rigsmyn-

digheder. Datatilsynet skriver, at deres svar kommer fra justitsministeriet 

i Danmark. 

 

Mail fra Terji Petersen fra finansministeriet: Svar på spørgsmål fra ud-

valgsmedlem Páll á Reynatúgvu om hvilke lande, der følger de fælles reg-

ler fra EU. 

 

Indstilling fra udvalget til Lagtinget om at vedtage lovforslaget. Der er en 

mindretalsudtalelse fra udvalgsmedlem Kári à Rógvi, som udtrykker util-

fredshed med, at lovforslaget skal hastebehandles. Han mener ikke, at 

forslaget får en ordentlig politisk og indholdsmæssig behandling, særligt 

de manglende høringssvar fremhæver han som et problem, som kan re-

sultere i manglende input til lovforslaget. 

 

Det nævnes desuden, at der har været foretræde for udvalget fra Penge-

institutterne, Elektron, Datatilsynet og Finansministeren. 

 

2. og 3. behandling den 14. marts 2008 

Forslaget blev enstemmigsvedtaget ved 2. og 3. behandling.” 

 


